
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917  25Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 42 de 17 de Março de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Ofi cial do Estado e Obtendo Capacitação Profi ssional.
OBJETIVO Participar do curso “Contabilidade Aplicada ao setor Público 
ofertado pela Escola de Governança do Pará/EGPA”.
Municípios: Marabá/ Belém
PERIODO: 27/03 a 02/04/2022
6/5 ( SEIS DIÁRIAS E MÉIAS)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
LUZIENE ALVES DO NASCIMENTO Agente Administrativo 54192924/1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 779287

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 139 de 31 de Março de 2022.
Nome: Nicolly Mathias Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 572105081
CPF: 838.349.742-34
Período: 05 a 08.04.2022
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção e Santana do Araguaia
Objetivo: Atender ao disposto no memorando nº 17/2022 – CEAO/DDRA/
SESPA: Acompanhar a equipe de Atenção Oncológica/SESPA em reuniões e 
visitas de monitoramento da Rede de Atenção à Mulher no Diagnóstico do 
Câncer do Colo do Útero e Mama na Região do Araguaia.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 779080
PORTARIA Nº 140 de 31 de Março de 2022
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Período: 05 a 08.04.2022.
Nº de Diárias: 3,5 (tres e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção e Santana do Araguaia.
Objetivo: monitoramento e avaliação dos Sistemas de Informação do 
Câncer (SISCAN).
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS / 
SESPA - PORTARIA Nº 1700/23.11.2021.

Protocolo: 779085
PORTARIA Nº 141 de 31 de Março de 2022
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Laboratorista.
Matrícula/Siape: 504410.
CPF: 234.614.382-00.
Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Período: 11 a 14.04.2022.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã.
Objetivo: Reunião “in loco” sobre a Revisão da Programação Pactuada e In-
tegrada da Assistência à Saúde – PPI Assistencial do município de Tucumã.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 779090
PORTARIA Nº 142 de 31 de Março de 2022
Nome: Ássima dos Remédios.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 1104374.
CPF: 392.456.912-68.
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Laboratorista.
Matrícula/Siape: 504410.
CPF: 234.614.382-00.
Nome: Leide Augusto da Silva Gama

Cargo: Agente de Saúde
Matrícula/Siape: 0113077-1
CPF: 177.870.412-34
Período: 11 a 14.04.2022.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria
Objetivo: Orientar e Apoiar a Elaboração do Plano Municipal de Saúde 2022 
– 2025 e Monitorar Sistema DigiSUS.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - 
Diretora do 12º CRS / SESPA

Protocolo: 779092
PORTARIA Nº 143 de 31 de Março de 2022
Nome: Jucirema de Sousa Gomes.
Cargo: Diretora da 12º CRS/SESPA
Matrícula/Siape: 5146453-6
CPF: 282.418.512-00
Período: 03 a 09.04.2022
Nº de Diárias: 6,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: Atender ao Ofício Circular nº 001/2022-DDASS/SESPA, que trata 
da Ofi cina de Revisão de Programação Pactuada e Integrada da assistência à 
saúde - PPI Assistencial dos municípios da região de saúde Araguaia e outras 
demandas em Belém - Pará e tratar de outros assuntos junto ao FES.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 779594

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 254/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, SAMUEL JACOB AZANCOT NETO, 
arquiteto, matrícula nº 57220835/1, e no seu impedimento, PAULO ROGÉ-
RIO LEITE VITAL, engenheiro eletricista, matrícula nº 1220, ambos lota-
dos na Assessoria de Planejamento Físico do Hospital Ophir Loyola, para 
a função de Fiscais do Contrato nº 49/2022, fi rmado com a empresa FIL-
TERFLUX EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA-EPP, cujo objeto é 
Aquisição De Insufl adores De Ar Estéril. Processo nº 2021/1365473 (PAE).
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 779101

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022-HOL
Objeto: Aquisição De Insufl adores De Ar Estéril.
Valor Global: R$ 30.015,00 (trinta mil e quinze reais).
Data Assinatura: 29/03/2022
Vigência: 29/03/2022 a 28/03/2023.
Pregão nº 030/2022 - Processo nº 2021/1365473
Orçamento: 10.302.1507.8289. 449052 Fonte: 0103/0301/0269/0130
Contratado: FILTERFLUX EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA-EPP, 
com sede na Avenida Cristóvão Colombo, 3.003 – Vila Industrial – Piraci-
caba-SP - CEP: 13.412-227, Fone / Fax: (19) 3425-5571 E-mail: roberto@
rmpregoes.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 08.040.473/0001-24.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 779098

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°044/2022 – HOL
Objeto: AQUISIÇÃO de REFRIGERADORES PARA O ARMAZENAMENTO DE 
MEDICAMENTOS TERMOLÁBEIS NA DIVISÃO DE FARMÁCIA
Data da Abertura: 13/04/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 31 de março de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 779241


